remittere iura si qua habet in locis que tenet commune Ast. Eo salvo et expressim

acto, quod dictus Marchio non possit aliquid petere a dicto communi nec exigere

eo quod diceret se habere aliquod ius in locis que tenet commuue Astense sive ali-

quis pro dicto communi usque ad terminum quem dicent concorditer dominus Mar-

tinus de Revello et Gandulfus Ottinus et si non possent esse concordes commune

papie sit pro tercio, Et versa vice salvum sit jus ipsius coramunis versus ipsum

Marchionem. Predicta autem facta sunt salvis treuguis factis per comune Asteuse cum

aliquibus et salvis treuguis factis per dictum Marchionem- .et salvis rationibus cre-

ditorum utriusque partis, ita quod ipsis creditoribus non fiat aliquod preiudicium

per predicta pacta, Et de predictis fiafc securitas per commune papie per utranque

partem, Et de predictis fiat speciale capitulum in Ast firmiter attendendis. Item si

contentio aliqua oriretur de predictis inter predictas partes quod arbitri eligantur

per ipsas partes qui ipsas discordias debeant concordare. Item quod dictus Marchio

teneatur facere fidelitatera communi Astensi de Ciliano et Felizano et de alijs feudis

que tenet seu tenere debet a communi Astensi et quod iura ipsius Marchionis ct

ipsius communis sint conservata in locis conimunibus, que omnia et singula supru-

dicta dominus Rogerius Gcorgius potestas Astensis, et sapientes infrascripti existentts

cum eo, uomina quorum suut hec domini Thomas de Beccarijs, Jacobus Pelleta,

Johannes de solaiio, Rufinus Gutuarius, Petrus Garetus et Gandulfus Ottinus ha-

bentes bayliam et plenam facultatem et auctoritatem cum eodem potestate a communi

Ast tractandi et faciendi pacem et concordiam pro ipso communi cum omnibus et

singuUs personis, habentibus discordiam cum ipso communi ut patet per cartam fa-

ctam a Petro Silvano notario in anuo domiui mcclx Indictione tercia die mercurij
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tlecimo meiisis Marcij, Nomine et vice communis Astensis et pro ipso eommuni ex

uua parte, Et dominus Guilelinus Marchio Montisferrati cum dominis Kaynerio de

Casteguolis, Martino de Revello, Conrado de Camagna, Jacobo de Sancto Sebastiano,

Courado de hencisa, Nigro de Caliano, domiuo Baxidesario Judice predicti Marchionis

et Guidone de Monliiio consiliarijs Marchionis superius memorali pro se et suis ho-

minibus et Vasallis ex altera, promiserunt ad invicem attendere et observare et firma

tenere in perpetuum et tactis sacrosanctis evangelijs iuraverunt. Et iude dicti potestas

ct sapientes Astenses pro commuui Asteusi, et dictus Marchio pro se et parte sua

fieri iusserunt unum et pliira instrumenta unius et eiusdem tenoris quorum hoc est

factum pro communi Astensi. Actum in castro Grisani prope ecclesiam beati Michaelis.

Interfuerunt testes Robaldus Faxolius, Guilelmus Gardinus, Gilius de Caliano et Mayn-
fredus Spalla de Caliauo.

Et ego Barardus de Cazalupa uotarius pallatinus interfui et precepto dictorum

potestatis et sapientum ric scripsi.

927. De pace tractata inler comuno Ast pro se et suis ex una parte et certos

vicarios Montisferrati pro domino Johanne Marchione Montisferrati et suis ex

altera cum pena Mille Marcharum argenti, in qua inter cetera dari debent co-

mioni Astensi loca Tongi et Curticellarum sive Casurcij, Et in qua dicti Vi-

carij quitaverunt comune territorium et districtum Albe ab omni iure quod

in eis habebat dicttos Marchio. Et in ea etiam continetur quomodo nobiles de

Cochonato lenentur solvere comuni Ast taleas et alia onera pro locis Casolti

ct CereaUj. Et de ratificatione dicti tractalus et pacis facta nomine dicti do-

mini Marchionis. 1292. 12 Juuij.

Anno domini Millesimo ducentesiino nor:agesimo secundo Indictione quinta, In

nomine domini nostri yhesu christi amen et beate marie semper virginis et tocius

curie celestis die iovis duodecimo mensis jullij
,

presentia testium infrascripto-

rum, dominus Ubertus de Cochonato, Bonefacius de Tylio, Nicholinus Bastardus

et Jacobus de Gabiano Vicarij Montisferrati et gerentes vices lllustris viri do-

mini Johannis Marchionis Montisferrati voluutate consilio et consensu domiuorura

Jacobi de ozauo, Bonefacij de Castelleto et GuiJlelmi de ssrralonga ibidem presen-

tium, nomine et vice dicti domini Marchionis et totius terre subdite dicto domino

Marcldoni et omnium Vasallorum ipsius domini Marchionis quautum est pro feudis

que ti?nent ab ipso domino Marchione et omniura juratorura et de parte ipsius do-

inini Marchionis ex una parte, Et doiuini Marengus Cazo et pelleta de pelletis siu-

dici et procuratores dominorum Guilelmi de lambertinis potestatis, lacomacij Bossij

Capitanei populi, Ogerij Alferij, Guilelmi Cazo, Philippi de Plathea et Raymondini

Falleti quatuor Sapientum civitatis Astensis et communis et liorainuin civitatis eius-

dem nomine et vice communis Astensis et totius terre et posse et distrietus Astensis

et Episcopatus et terre Episcopatus Astensis et nomine et vice omnium et singulo-

rum vasallorum coramunis Astensis ((uantum ost pro feudis que tenent a dicto ora-

muni ct nomine et vice oranium et singulonim iuratoruni et de parte cnmmunis Astensis

Etspocialiternnniino etvice infrascriptorum amicorum et iuratorum communis Astensis.
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fliii pacem et concordiam infrascviptam ratificare et approbare volueriut ex alia

parte feceriiut bonam pacem et firmam concordiam deo adinvante perpetuo duratu-

ram de omnibus guerrls et discordijs odijs et malivolencijs, que liinc retro usque

ad presentem diem essent vel fuissent inter predictas partes vel aliquem seu aliquos

de predictis partibns facientes ad invicem eorum nominibus et predictis, pacem finem

quietationem remissionem et omnimodam liberationem et absolutionem de omnibus et

singulis offensionibus et iniurijs realibus et personalibus damnis et guastis incendijs

et ruynis insultibus et percussionibus homlcidijs rebus ablatis, datis vel factis illatis

vel ablatis hinc inde vel per unam partem alteri parti seu alicui de alia parte vel

per aliquem seu aliquos de una parte alteri parti seu alij vel alijs de alia parte libe-

rantes et absolventes sese ad invicem et quemlibet seu quoslibet de dictis partibus

ab omnibus et singulis hijs que una pars ab alia vel in rebus alterius partis vel

aliquis seu aliqui de una parte ab alia parte vel in rebus ipsius vel ab alio seu

a1iJ3 de illa parte vel in rebus ipsorum posset petere vel exigere occasioue aliqua-

rum iniurarum offensionum realiimi vel personalium damnorum vel guastorum incen-

diorum ruynarum insultuum vel percussionuni homicidiorum rerum ablationum et

cuiuscunque alterius facti sub pactis et condictionibus infrascriptis facta fuit et est

pax et concordia supradicta, Primo quia dicti Vicarij cum consilio et consensu pre-

dictorum sapientum de Monteferrato remittere debent et ex nunc omni modo et jure

quo melius potuerunt auctoritate qua fungebantur nomine et vice dicti domini Mar-

chionis remiserunt et ex causa predicte pacis et coucordie dederunt cesserimt atque

mandaverunt dictis domiuis Marengo et pellete omnia iura et omnes actiones eidem

domino Marchioni conpeteutia et conpetentes in castro et villa et hominibus et mero

et mixto imperio et jurisdictioue Felizani et omnibus alijs iuribus et actionibus

quibuscumque, eidem competentibus in Felizano vel posse et in castro villa et homi-

nibus et mero et mixto imperio Et jurisdicione Vignalis, et in terris et possessio-

uibus et domibus et vineis et fictis et drictis et banno et successione et in fodro

et talya et in mollandiuis et furuis, et in aquatico et pasquatico et in venatione,

et in ius patronatus ecclesiarum, et in pedagijs et cuyraijs, et in omnibus alijs iu-

ribus rationibus et actionibus eidem domiuo Marchioni competeutibus in Vignali vel

posse, Et in castro et villa dominio et hominibus mero et mixto imperio et Juris-

dictione castegnolarum de Monteferrato, Et in castro et villa dominis et horainibus

mero et mixto imperio et iurisdictione Caliani, Et in castro et villa et mero et mixto

Imperio dominis et horainibus et iurisdictione castrorum Celeri et Cunegi et in Eippa

et posse Rippe, Et in castro et villa porcilliani, Et in castro villa et hominibus

Castrinovi de Rivalba, et in Castro villa et hominibus lovenciti, Et in castro villa et

hominibus dominis et hominibus Sancti stephani de Cossano, Etin castro et villa do-

minis et hominibus Hencisie, et in oranibus castris et villis atque terris dominorum

l)redictorum de Hencisia, et in Monteacuto et Sancto stephano de Astisio si qua iura

habebat in eis, Et generaliter in omnibus alijs et singulis castris villis vel locis com-

munis Astensis seu que vel quas commune Astense tenet vel possidet tenere vel possi-

dere videtur habet vel habere videtur, Ita quod hec generalis clausula pro inde valeat

et operetur ac siomnia predicta castra ville et loca que commune Astense babet tenet

vel possidet et tenere possidere vel habere videtur essent specificata et omnia iura et
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omnes actiones eidem domino Marchioni conpetentes et conpetentia in mero et mixto

iraperio et iurisdictione aqiiatico pasquatico venatione etpiscatione inmollandinis et furnis

iu pedagijs et in cnrayis et malotoltis in fodris et collectis in banno penis et successionibus

in iuiibus patronatiis ecclesiaram decimis et primicijs fictis et diictis, Kosijs et carigijs

liominibus feudatis et non fendatis et quibuscunque alijs debituris, iuribus rationibus

et pertinentijs dictorum castrorum et cuiuslibet eonmi et dictarum villarum et cuius-

libet earum tam contra communia et universitates dictorum castroram et cuiuslibet

eorum et dictarum villaram et cuiuslibet earum quam contra quamlibet singularem

personam dictoram castrorum et cuiuslibet eorum et dictarum villarum et cuiuslibet

earum. Et insuper dicti Vicarij auctoritate predicta nomine dicti domini Marchionis de-

derunt et concesserunt ex causa predicta dictis dominis Marengo et pellete recipientibus

uomine et vice communis Astensis domis et hedificia et sedimina terras possessioues

vineas prata gerbos et nemora et omnes alias res quas dictus dominus Marchio habet

vel habere videtur tenet vel possidet tenere vel possidere videtur, vel que ipse habebat

tenebat vel possidebat a duobus annis citra in predictis castris et villis vel aliquo eorum

nicliil in se nomine dicti domini Marchionis seu in dictum Marchionem penitus reti-

nentes, sed in ipsos Marengum et pelletam nomine communis Astensis recipientes totaliter

transferentes, tali modo quod decetero commune Astense omnia et singula predicta castra

et loca et omnes et singulas predictas villas tam specificatas superius qiiam nou specifi-

catas, et tam specificata qiiam non specificata habeat teneat et qiuete possideat et ex eis

quicquid voluerit faciat, de predictis iuribus et actionibus utatur et_uti possit in iudicio

et, extra habendo tenendo et possidendo et vendicando si a possessione caderet, agendo

et defendendo excipiendo et replicando, Et generaliter modis omnibus quibuscumque

contra quascumque personas et res, et in quibuscumque rebus quemadmodum dicti

Vicarij nomine dicti domini Marchionis seu dictus dominus Marchio facere poterat

seu posse facere videbatur ante presentem contractum, et si presens eontractus factus

non fuisset. In quibus iuribus et actionibus atque rebus dicti Vicaiij noraine et vice

dicti domini Marchionis et auctoritate qua fungeljantur constituerunt dictos Maren-

gum et Pelletam nomine et vice communis Astensis procuratores ut in rem suam.

Preterea dicti Vicarij nomine et vice dicti domini Marchionis et auctoritate qua fun-

gebantur et voluntate consilio et consensu predictorum Sapientum de Monteferrato

solemni stipulatione interveniente promiserant dictis Marengo et pellete stipulantibus

et recipientibus nomine et vice commuuis Astensis pro restitutione et emenda damno-

rum et guastorum factorum communi Asteusi et illis de posse et districtu Astensi,

et pro predicta pace et concordia facienda et attendenda, dare tradere et expe-

dire coramuni Astensi cras per totam diem castram et villam et homines Tongi

Et a die dominico proxime venturo usque ad octo dies tunc proxime sequentes

castrum et villam et homines Corticellarum de Aquexana cum omni mero et mixto

Iraperio et jurisdictione cum hominibus feudatis et non feudatis cum aquatico et pa-

squatico, venatione et piscationo mollandinis et furnis pedagijs et curayis fodris et

taleis, bannis penis et successionibus fictis drictis rosijs caregijs, iuribus patronatus

ecelesiarum dccirais et primicijs et quibuscunque alijs debituris. iuribus rationibus